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Verksamhetsåret 2021 
Även om vi haft ett år med pandemi tycker vi att året i Moje har varit bra! Vi bor i en fin by som vi 

sköter bra och vi sköter också om varandra bra. Det är så vi vill ha det i Moje. 

Året inleddes med årsmöte och en digital utvecklingsdialog där vi pratade ihop oss om vad vi vill göra 

tillsammans i Moje 2021.  

Under året har vi utvecklat vår digitala dialog. Vi har en hemsida för Moje by där alla våra föreningar 

kan lägga ut nyheter och vi har en bygemensam facebookgrupp där vi idag är ca 230 medlemmar. Ett 

e-postregister håller på att byggas upp. Från 2022 siktar vi på att genomföra dialog helt digitalt. 

Under våren fixade Håkan Backman en fin grillplats i södra Moje. Har du inte besökt den, så gör det, 

den ligger fint vid sjön. I våras skyltade vi också parkeringsplatser tydligare vid Norra badet. Det var 

mycket uppskattat! 

Under sommaren hjälptes vi åt med att klippa mördarsniglar, rensa lupiner och balsaminer, 

genomförde vassklippning och röjde sly vid södra badet. Vi har också hjälpts åt med att sköta våra 

badplatser i norra och södra Moje. Jättekul att så många kan vara med och hjälpa till! TACK TILL ER 

ALLA! 

Tyvärr fick vi än en gång ställa in midsommarfirandet och nu håller vi tummarna att vi kan ordna ett 

firande 2022. Även om firandet inte blev av så hjälptes vi åt att smycka och resa stången. Det är en 

trevlig tradition vi har i Moje! 

Vi har startat upp arbetet med grannsamverkan och vi har nu rekryterat kontaktpersoner runt om i 

byn och kommer 2022 att kunna starta upp grannsamverkan på allvar. Vi har startat upp en 

studiecirkel för Mojesjön. Vid tillfälle 2 deltog Staffan Müller som är sjövårdare. Han gav Mojesjön 

högsta betyg, mycket skönt att höra. 

Till sist vill vi rikta ett stort tack till Robert och Jonna Ström som ordnade, den numera traditionella 

matstafetten, för oss här i slutet av året samt till Peter och Rune som ordnat med isbana och till 

Gagnefs IF som dragit upp skidspår på Mojesjön. 

Drift och skötsel 2022 

Bystuga, badplatser, gräsytor m.m. 
I drift och skötsel av Moje ingår bystugan med gräsytor, lekplats och båtplats, våra badplatser i norra 

och södra Moje med tillhörande dass, båtplatsen i norra Moje med tillhörande grillplats och grillplats 

i södra Moje. 

I styrelsen har Per Eriksson övergripande ansvar för gräsytor, lekplats och båtplats vid bystugan samt 

badplats med tillhörande dass i södra Moje. Therese Linderholm ansvar för skötsel och uthyrning av 

bystugan. Styrelsen kommer att sätta upp arbetsgrupper som sköter drift och skötsel som 

gräsklippning, trimning av gräs, dass har papper och är rena och fina, att lekplatsen är hel och 

grillplatser är rena. 

Sara Ryttar har från styrelsen övergripande ansvar för Norra badet med tillhörande dass och har där 

stöd av Sigrid Ryttar och andra närboende. 

Ansvariga kommer också att tillsättas för båtplatsen i Norra Moje med tillhörande grillplats och för 

grillplatsen i södra Moje. 



Midsommarfirande 
Till midsommar hoppas vi att vi kan sätta upp midsommarfirande igen. Här hoppas vi att så många 

som möjligt i byn kan hjälpa till med att klä midsommarstången, servera fika, ordna tävlingar och 

spela musik. Per Eriksson samordnar detta arrangemang. 

Ovälkomna växter och djur 
Under 2022 planerar vi att fortsätta hålla Moje fritt från ovälkommen växtlighet som lupiner, 

balsaminer och vass och sly vid våra badplatser samt mördarsniglar. Här riktar vi oss till hela byn att 

hjälpa till vid ett antal bestämda dagar under 2022. Per Liss samordnar vassklippning. Sara Ryttar 

lupin och balsaminrensning. Samordnare för att hålla efter mördarsniglar behöver utses av nya 

styrelsen. 

Skridskobana och skidspår 
Vi hoppas att Peter Ehlén och Rune Vike även nästa år har möjlighet att ploga skridskobana och att 

Gagnefs IF hjälper oss med skidspår. Om inte detta är möjligt behöver vi hitta några resurser i byn 

som kan hjälpa till med skidspår. Per Liss samordnar detta från styrelsen. 

Matstaffet 
Till sist hoppas vi givetvis att Jonna och Robert Ström ordnar en matstaffet till hösten igen. 

Kontaktperson kommer att utses från nya styrelsen. 

Utveckling av Moje 2022 

Grannsamverkan 
Under 2022 kommer vi att sätta grannsamverkan på plats. Samordnare för detta är Per Liss.  

10 kontaktpersoner, Håkan Backman, Johan Masgård, Henry Gammelgård, Mats Friberg, Leif Malm, 

Maria Brink, Peter Lissbackas, Jonas Nyberg, Jesper Yvell och Tommie Johansson är utsedda. 

Bydokumentation 
Ett nytt försök att få till en bydokumentation kommer att genomföras under 2022. En idé är att 

dokumentera löpande på hemsidan. Birgitta Törne samordnar denna aktivitet och får stöd av Gudrun 

Liss. Fler resurser behöver hjälpa till och en kontaktperson från styrelsen ska utses. 

Ett nytt utvecklingsförslag, som man skulle kunna se som en förlängning på bydokumentationen, har 

inkommit om att förbättra Moje by platsnamn. Förslaget är att undersöka hur man gjort i andra 

byar/områden med namnsättning av platser, höra med boenden/tillfälliga boenden om tankar kring 

platsnamn och ta fram förslag till platsnamn.  

Utveckling av Mojesjön 
Under året kommer studiecirkel om hur Mojesjön mår avslutas och en åtgärdsplan kommer att tas 

fram som redovisar vad som behöver göras för att trygga att Mojesjön mår bra i framtiden. Målet är 

en Mojesjön som mår bra, som vi sköter bra och som gör att vi mår bra. 

  



Utfall av utvecklingsdialog 
Utvecklingsdialog för Moje by genomfördes den 19 februari med lyckat resultat. Mötet inleddes med 

information från byns olika föreningar. Ca 40 deltagare tog sedan fram en önskelista för utveckling av 

Moje by och ett antal arbetsgrupper formerades.  

I utvecklingsdialogen deltog Lars Brink, Maria Brink, Per Eriksson, Therese Linderholm, Daniel 

Gullberg, Lotta Gullberg, Leif Malm, Birgitta Törne, Peter Lissbackas, Anette Lissbackas, Gudrun Liss, 

Ami Bohlin, Jonna Ström, Robert Ström, Magnus Hjelm i bystugan. 

Online deltog Nils Kamal, Sara Ryttar, Per Liss, Magnus Giers. Jesper Yvell, Anki Giers, Jordi Vives, Per 

Eriksson, Kerstin Eriksson, Satu Paananen, Jari Paananen, Maria Eberhardsson, Jonas Eberhardsson, 

Sigrid Ryttar, Anna Dicksved, Johan Goot, Thomas Törnblom, Karin Törnblom, Johanna Winblad, 

Tomas Hertzberg, Per Karis, Malin Nilsson, Maj-Britt Arvidsson och Sara Dicksved. 

I röstning genomfördes för vad vi vill att Moje by utvecklar under 2022. Högt på önskelistan stod att 

utveckla fysiska mötesplatser i och runt om Moje. Allra höst upp finns att bystugan ska renoveras och 

”mysas till” så att detta blir en naturlig mötesplats i byn. Men också en bastuflotte och sittbänkar i 

naturen runt Moje låg högt på önskelistan.  

Så här föll rösterna ut. 

 

Prioriterad utveckling 2022 
Styrelsen föreslår att renovering och ”tillmysning” av bystugan och bastuflotte prioriteras under 

2022.  

Olika finansieringsstöd finns att söka, sponsring och ett fastighetslån på bystugan är olika sätt att 

kunna finansiera utveckling. En person kommer att utses i styrelsen med särskilt ansvar att ansöka 

om bidrag, söka sponsring och ha dialog med bank. 

Renovering bystugan 
Bystugan måste få ett ansiktslyft både ut- och invändigt. Utvändigt är det viktigt att stugan målas och 

troligt behövs ett takbyte. När bystugan målas bör också omklädningsrummen vid södra badet målas 

om. 

Invändigt är elen föråldrad och behöver bytas och uppvärmningen är för dålig för att under 

vinterperioden kunna använda bystugan. 



För renovering har en arbetsgrupp bildats. I arbetsgruppen ingår Johan Goot, Thomas Törnblom, 

Magnus Hjelm, Leif Malm och Thomas Hertzberg. Nya styrelsen kommer att utse kontaktperson. 

Mysa till bystugan 
Under 2022 planerar vi också att mysa till stugan invändigt med tv, trevligare möbler, målning och 

bättre köksutrustning.  

För att ”mysa till” bystugan har en arbetsgrupp bildats. I arbetsgruppen ingår Maria Brink, Jonna 

Ström, Ami Bohlin, Malin Nilsson och Anette Lissbackas. Styrelsens kontaktperson är Therese 

Linderholm. Samma gäng tar också fram förslag på hur man kan välkomna nya Mojebor. 

Bastuflotte 
Högt på önskelistan finns en bastuflotte där bybor och vänner kan träffas för att bada bastu men 

också för att fika och äta mat tillsammans.  

En arbetsgrupp har bildats som samordnas av Jari Paananen. I arbetsgruppen ingår Satu Paananen, 

Gudrun Liss, Jorgi Vives och Peter Lissbackas. Nya styrelsen kommer att utse kontaktperson. 

Utveckling om resurs kan prioriteras 
Utveckling som sittbänkar i naturen kring Moje, uteplats vid bystugan, toalett i bystugan, båtplats 

samt hundbad i södra Moje och skyltar för ej behöriga fordon föreslås att tas i andra hand om 

resurser finns. 

Sittplatser runt byn 
På privat initiativ har sittbänk placerats på trevlig plats i skogen öster om Moje by. Förslag finns nu 

att utveckla vår natursköna omgivning med fler sådan sittbänkar dit man gå med en fikakorg och 

njuta av vårt vackra Moje. 

Jari Paananen föreslås samordna denna aktivitet. En arbetsgrupp behöver bildas för genomförande 

av denna aktivitet. Nya styrelsen kommer att utse kontaktperson. 

Båtplats södra Moje 
Önskemål finns att få lite bättre ordning kring båtplatsen i södra Moje. Uppläggsplatser för båtar, 

båtbryggor, märkning av båtar, förbudsskylt mot motorbåtar och båtuthyrning är idéer som finns för 

att utveckla båtplatsen. 

En arbetsgrupp är bildad som består av Johan Goot, Robert Ström och Anna Dicksved. Nya styrelsen 

kommer att utse kontaktperson. 

Hundbad södra Moje 
I södra Moje önskas också ett hundbad. Maria Brink kommer med stöd av Therese Linderholm att ta 

fram ett förslag. 

Plåtskyltar "ej behöriga motorfordon" 
Styrelsen har påbörjat ett arbete med att få hjälp av polisen att sätta upp skyltar "ej behöriga 

motorfordon" i norra och södra änden på gångstigen på östra sidan av Mojesjön. Per Liss samordnar 

detta jobb. 

  



Ej prioriterad utveckling 2022 
Nedan föreslår sittande styrelse att skjuts fram till nästa år. 

Uteplats bystugan 
Andra förslag är att ordna en uteplats med markis, grill och sittbänkar vid bystugan. Här får 

arbetsgruppen för renovering av bystugan bedöma om detta är en aktivitet för 2022 eller om den ska 

planeras in nästa år. 

Toalett bystugan 
Toalett i bystugan finns också som förslag. Här behöver en lösning kluras fram då det idag inte finns 

kommunalt avlopp i stugan. Här får arbetsgruppen för renovering av bystugan bedöma om detta är 

en aktivitet för 2022 eller om den ska planeras in nästa år. 

Bystugan som andelsstuga 
Ett nytt utvecklingsförslag har inkommit om att bystugan ska användas som andelsstuga enligt 

samma modell som sker i Sälen. Exempelvis om man köper en andel och nyttjar den X antal veckor, 

en andel kan då kosta 45 000 kr och att man betalar 1500 kr per år och vecka då man använder den. 

Detta kräver då att bystugan renoveras. Då vi har planerar på renovering så föreslås detta förslag 

avvakta till nästa års utvecklingsdialog. 

 


